ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE XANXERÊ
CNPJ: 83.009.860/0001-13

ENDEREÇO: RUA DR. JOSÉ DE MIRANDA RAMOS, 455
CEP: 89820000 - XANXERE – SC

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº  0101/2012 DO MUNICÍPIO  DE XANXERÊ.

Aos vinte três dias do mês de julho de 2012 às onze horas, reuniram-se  o pregoeiro e os

membros da Equipe de Apoio, nomeados  pelo   Decreto   BLB 005/2011 e Edital na Sala

de Licitação da  PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ, situada na RUA DR. JOSÉ DE

MIRANDA  RAMOS,  455, para dar continuidade ao Processo Licitatório Nº 0152/2012,

Pregão Nº 0101/2012,  cujo objeto é a Instalação de Vidros Temperados no CEMEI

Cantinho Feliz, EMEB Paul Harris e EMEB Pequeno Prí ncipe, incluindo mão de obra e

material , conforme especificações constantes neste Edital e seus anexos. Conforme Ata de

Abertura das Propostas foi concedido prazo para que a proponente STEINGLASS

COMÉRCIO E SERVIÇOS DE VIDROS LTDA ME apresentasse nova proposta, caso

houvesse interesse, adequando-se aos valores previstos pela Secretaria Municipal de

Educação, conforme email em anexo, o proponente esclarece que devido a distância e

gastos com transporte e mão de obra não tem interesse em baixar o preço. Por este motivo

o Pregoeiro desclassifica a proposta e declara a licitação como fracassada. Nada mais

havendo a tratar o Pregoeiro encerra a sessão e solicita que seja lançado novo Edital,

lavrou-se a presente ata que segue assinada pelo Pregoeiro e demais presentes.

XANXERE – SC, 23 de julho de 2012.

    JUCIMAR BORTONCELLO       ALINE ELIZA CORADI             EVANDRO AMARANTE
           PREGOEIRO                          EQUIPE DE APOIO                  EQUIPE DE APOIO